lem partem in dicto fundo propter verba fideicommissi? & certè non: imò etiam vni eorum soli potest relinquere totum dictum fundum si vult: nedum quòd ex disparibus partibus habeant, ex quo extrā familiam eum non alienauit. Item si vnum filiorum instituit, & alios exheredauit, sicut & fuit in secūdo respon. huius. §. fundum tamen alij non legauit: non poterunt exheredati fundum petere, ex quo extra familiam non est alienatus. [I N T E R D V M.] Seruū meum, vel alienum, nō facio vim, Titio & Seio ita legauit, vt vnus eorū haberet eum, & alter eius æstimationem. mortuus est seruus predict⁹ sine culpa heredis mei. certè liberatur heres ab vtroq; & sic dicitur lucrari heres ppter mortem serui, id est dānum vel dispēdium non pati. Lex sequens est planissima. Viuianus.

l decesserit, per fideicommissum restituere: cōditio defecisse videbitur, si patri superuixerint liberi: nec quæritur an heredes extiterint. **m**

Prohibitio alienationis facta sine causa nō respectu certæ personæ, non valet: aliàs valeret, nisi in præiudiciū creditorum. hoc dicit vsq; ad §. cum pater. Bartolus.

Diui Seuerus & Antoninus rescripserunt, eos **n** qui testamento vetant quid alienari, nec causam **o** exprimunt propter quam id fieri velint: nisi inuenitur persona cuius respectu **p** hoc à testatore dispositum est, nullius esse momenti scripturam, quasi nudum præceptū reliquerint: quia talem legem testamento non possunt dicere. **q** Quòd si liberis, aut posteris, aut libertis, aut heredibus, aut aliis quibusdam personis consulentes, eiusmodi voluntatem significarent: eam seruandam esse. sed hæc **r** neque creditoribus, neque fisco **s** fraudi esse. Nam si heredes, **t** pro-

to. Sed contra vtrumque. C. de condi. infer. l. j. vbi videtur quòd debeant institui. sed subaudi ibi: maximè.

n Eos. caret regimine hic accusatiuus, eos, propter obliuionem iurisconsulti. sed dic. eos, id est eorum scripturam, quod est. §. sic casus pro casu. C. de fideicommiss. l. eam quam. Et pone casum in legatario cui fundus est legatus ea lege vt non alienet, vel etiam in herede vel heredibus vetito vel vetitis alienare fundum, neq; apparet causa quare, nisi quia ipsi sunt prohibiti vt sibi remaneat. certè non valet, vt hic dicit.

o Causam. vt quia velit in familia remanere: vt infra tit. j. l. cum pater. §. libertis. & l. peto. §. fratre. & nor. de causa sic supra de trās. act. l. cum hi. §. in causa. & §. vlti. & supra manda. l. si procurator. in prin. & l. seu ob aliam. & infra de libe. cau. l. si pariter. & C. de iudi. l. properandum. §. illo.